

Dawka informacji

Andrzej Piechocki

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

2500 rezydentur

Minister zdrowia przyznał 2500 miejsc rezydenckich dla lekarzy i lekarzy dentystów, którzy rozpoczną specjalizację na podstawie postępowania kwalifikacyjnego przeprowadzane go w okresie od 1 do 31 października 2012 r.

Podjmując tę decyzję, minister zdrowia uwzględnił w 100 proc. zapotrzebowanie w dziedzinach priorytetowych (podstawowych) zgłoszone przez wydziały zdrowia urzędów wojewódzkich oraz wojewódzkie centra zdrowia publicznego. Zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem w dziedzinach: anestezjologia i intensywne terapię, epidemiologia, kardiologia, medycyna pracy, medycyna ratunkowa, medycyna rodzinna, neonatologia, onkologia kliniczna, ortopedia i traumatologia narządu ruchu, patomorfologia, pediatria, radiologia i diagnostyka obrazowa, radioterapia onkologiczna, rehabilitacja medyczna, stomatologia dziecięca, przewidziano 1362 rezydentury. Zgodnie ze zgłoszonymi zapotrzebowaniami oraz uwzględniając strukturę wiekową lekarzy specjalistów, przyznano 1138 rezydentur w pozostałych podstawowych dziedzinach medycyny.

Komunikat dotyczący liczby przyznaczonych miejsc rezydenckich dla lekarzy i lekarzy dentystów, którzy rozpoczną specjalizację na podstawie postępowania kwalifikacyjnego przeprowadzonego w terminie od 1 do 31 października 2012 r., jest już dostępny na stronie internetowej ministerstwa w dziale *Nauka*, w części *Lekarze i lekarze dentyści, Kształcenie podyplomowe*. Szkolenie specjalizacyjne w ramach rezydentury może odbywać wyłącznie lekarz nieposiadający I lub II stopnia specjalizacji lub tytułu specjalisty.

AGNIESZKA GOŁĄBEK
WWW.MZ.GOV.PL

Potrąfi sprostać wyzwaniu



Procedura wyboru nowego szefa NFZ została ostatecznie zamknięta. Spośród 15 kandydatów minister zdrowia zarekomendował, a premier powołał na to stanowisko Agnieszkę Pachciarz, wiceminister zdrowia. Można ją było jeszcze na początku tego roku spotkać na korytarzach naszego szpitala, którym nie zwykła zarządzać, jako prezes PCM w Pleszewie, jedynie zza biurka swojego gabinetu.

Będziemy trzymać kciuki za powodzenie kolejnej ważnej misji, której podejmuje się „nasza” Pani Prezes. Życzymy, aby na nowym, jakże odpowiedzialnym stanowisku udało jej się rozwiązać wszystkie trudne problemy i zadania stojące przed systemem ubezpieczeń zdrowotnych w naszym kraju. Wielkie

to wyzwanie, ale wierzymy, a wiara ta ma oparcie w sukcesach, jakie współtworzyliśmy pod jej kierownictwem, że Agnieszka Pachciarz potrafi temu wyzwaniu sprostać.

WWW.SZPITALPLESZEW.PL

III edycja konkursu

Rusza III edycja konkursu „Wielkopolska otwarta dla niepełnosprawnych”. Konkurs organizowany jest przez samorząd województwa wielkopolskiego wspólnie z Telewizją Polską S.A. Oddział w Poznaniu. Obok nagrody głównej marszałka województwa wielkopolskiego Marka Woźniaka w wysokości 30 tys. zł na dofinansowanie przedsięwzięć adresowanych do osób niepełnosprawnych, przewidziane są także wyróżnienia w postaci zrealizowanych przez poznańską telewizję reportaży i ich emisji w ramach programu „Wielkopolska otwarta dla niepełnosprawnych”. Celem konkursu jest promowanie „dobrych praktyk” w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych, kreowanych i wdrażanych przez wielkopolskie powiaty i gminy w latach 2010–2012. Oceniana będzie m.in. różnorodność oddziaływań, innowacyjność i wysoka dostępność usług uwzględniających potrzeby osób niepełnosprawnych. Termin nadsyłania zgłoszeń na konkurs upływa 31 października 2012 r.

WWW.UMWW.PL

Z osiemnastu państw



Aulę Centrum Kongresowo-Dydaktycznego tłumnie wypełnili nowo przyjęci studenci anglojęzyczni i tym spotkaniem zainaugurowali w swoim gronie nowy etap w murach naszej uczelni. W trakcie Orientation Days, organizowanych corocznie przez Centrum Nauczania w Języku Angielskim, studenci zagraniczni uzyskują wiele cennych i praktycznych informacji ułatwiających im rozpoczęcie nauki. Powitani zostali przez władze uczelni, które reprezentował prorektor ds. klinicznych i szkolenia podyplomowego, dyrektor Centrum Nauczania w Języku Angielskim prof. dr hab. Grzegorz Oszkinis. W swoim przemówieniu, gratulując wstąpienia w mury naszej uczelni, podkreślił rangę Uniwersytetu Medycznego jako ośrodka realizującego kształcenie w języku angielskim od 1993 r., wyrażając jednocześnie nadzieję, że studia w Poznaniu dla wszystkich zakończą się sukcesem. Wykonywanie zawodu lekarza i udzielanie pomocy pacjentom nie należą do łatwych zadań, co zaakcentował pełnomocnik ds. nauk podstawowych dr hab. Grzegorz Dworacki, prof. UM, przybliżając zebranym postać Karola Marcinkowskiego – patrona Uniwersytetu Medycznego.

W roku akademickim 2012/2013 łącznie rozpocznie naukę 171 studentów anglojęzycznych, którzy pochodzą z 17 państw: głównie z Norwegii, Kanady, USA, a także z Arabii Saudyjskiej, Wielkiej Brytanii, Szwecji, Tajwanu, Izraela, Niemiec, Irlandii, Japonii, Jamajki, Iranu, Nigerii, Mauritiusa, Pakistanu i Ukrainy.

WWW.UMPEDU.PL